
 

 

25 - Look to Buskerud – Look too Ung Invest! 1 

Buskerud fylkeskommune opprettet 1980 Arbeidsinstituttet i Buskerud. Målet var å gi opplæring til 2 

ungdom som manglet arbeidsplass eller skoleplass. Opplæringen var opprinnelig et 12 ukers kurs i 3 

hva arbeidslivet er, der noe av kurstilbudet ble rettet inn mot yrker det var mangel på arbeidskraft.  4 

Siden 1980 har Arbeidsinstituttet endret navn til Ung Invest AiB (2016) og blitt en av de viktigste 5 

opplæringsarenaene i fylket og helt avgjørende i arbeidet for å styrke innenforskapet.  6 

Dagens hovedformål er å rekruttere til og beholde ungdommer i videregående opplæring, og på den 7 

måten bli kvalifisert for arbeidslivet. Ungdommene ved Ung Invest har ofte et behov for mer 8 

tilpasning og skreddersøm i opplæringen for å oppleve mestring og trivsel. Ung Invest benytter seg 9 

av styrkebasert opplæring. Istedenfor å fokusere på det man har utfordringer med, fokuserer man 10 

på hva slags styrker, kvaliteter og ferdigheter ungdommene har. Dette gjøres gjennom tett 11 

oppfølging og opparbeidelse av tillitsfulle relasjoner.  12 

Resultatene er upåklagelige. Økt gjennomføring og gode læringsresultater. Ung Invest har reddet liv. 13 

Ungdommer som gjennom grunnskolen har opplevd liten grad av mestring og tilhørighet har 14 

opplevd nettopp dette, og på den måten kommet seg ut i arbeidslivet og ikke blitt en del av 15 

arbeidsledighetsstatistikken. Det Norsk Veritas gjennomførte målinger av samfunnsnytten til Ung 16 

Invest i 2017 og 2020, som viser at 1 krone investert i Ung Invest gir 4 kroner tilbake.  17 

I dag har Ung Invest AiB 5 avdelinger i Buskerud og 200-300 ungdommer fordelt på de ulike 18 

avdelingene. Tilbudet er ikke lovpålagt, men har hatt tverrpolitisk støtte i Buskerud siden oppstarten 19 

i 1980. Siden 2011 har Ung Invest fått støtte fra Kronprinsparets Fond. De senere årene har også 20 

andre fylker tatt i bruk Ung Invest-konseptet, blant annet i Rogaland og Nordland. Senest i rekken er 21 

Akershus, som nå vil opprette egen avdeling. Med bakgrunn i resultatene, bør alle fylker ha Ung 22 

Invest-avdelinger. 23 

Derfor sendte også Viken fylkeskommune i januar 2023 inn forslag til Kunnskapsdepartementet om 24 

et 10-årig nasjonal satsing på Ung Invest og styrkebasert opplæring. Buskerud Senterparti gir sin full 25 

støtte til prosjektet.  26 

Buskerud Senterparti mener:  27 

- Alle fylker bør opprette Ung Invest-avdelinger. 28 

- Avdelingene bør ha minst 5 ansatte og gi tilbud til 20-25 ungdommer.  29 

- Satsingen bør gå over 10 år og følges med aksjonsforskning for kunnskapsutvikling.  30 



 
 

 

- Veilednings- og oppfølgingsansvaret legges til det nasjonale vitensenter for styrkebasert 31 

læring v/ Ung Invest AiB i Drammen. 2,5 stillinger knyttes til dette.  32 

- To eller flere av medarbeiderne som ansettes i nye avdelinger må gjennomføre studiet i 33 

styrkebaserte tilnærminger, som er utviklet og igangsatt i samarbeid med NTNU. Studiet er 34 

en videreutdanning og gir 15 studiepoeng. 35 

- Fylker som har/oppretter Ung Invest-avdelinger og vil være med på satstingen får øremerket 36 

støtte til det.  37 
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